## الملحق الثاني

### FEVEREIRO 1159

Carta do bispo de Lisboa D. Gilberto, em que, de acordo com o cabido e com el-rei D. Afonso Henriques , cede a Ordem do Templo a igreja de Santiago de Santarem e seu territorio paroquial e, em compensacao das restantes igreja escalabitanas pelo monarca doadas aquela Ordem em 1147 ,as reclamadas depois [elo pelo prelado, doa-Ihe este as que delimita , devendo eles pagar-Ihe e a seus sucessores, anualmente, o tributo eclesiastico de cinco soldos pela de Santarem , mas nao pelas da sua gurisdicao.

In nomine Sancte et Individue Trinitatis patries et Filij et Spiritus Sancti amen.

Ego Guilibertus, Ulixbonensis episcopus, una cum consensu omnium canonicorum meorum, facio kartam firmitudinis Deo et militibus Christi de illa ecclesia Sancti Iacobi de Sanctaren , que est in suburbio de Seserigo. cum omnij parrochja sua, liberam ab omnij episcopali debito. Et ego et successores mej non habeamus potestatem aliquam perturbandi in aliquo uel diminuendi ecclesiam illam, sed tantum exsoluamus illi ecclesie episcopale debitum. quando et ad quod a predictis militibus inuitati fuerimus. Huius ergo ecclesie Sancti Iacobi de Sanctaren donum sit firmum, ratum er in perpetuum ualitatum sub nulla controuersia, sub nulla conditione deinceps ponendum.

Addo etiam et indissolubili pacto rimo et scripto roboro de omnibus illis ecclesigs quas hedificauerint a portu de Thomar, qui est in strata de Colimbria, et inde portum de Houren et inde ad sumitatem de Beselga et inde per lumbum de contra Sanctaren, quomodo uertit aquam ad Beselga et quomodo descendit ad Thomar, et inde peruenit ad stratam. de Columbria per portum de Thomar, qui uadit de Fraxineda, scilicet ut habent eas iure perpetuo (1).

Et ego, Guilibertus. Ulixbonensis episcopus, una cum canoniciis meis. Illustrissimo portugalensium rege domno Alfons concedente (2) , do atque concedo omnes illas supradictas ecclesias fratribus Templj Iherosolimitani ab omnij episcopalj debito liberas, iure perpetuo. Et hocfacio pro illis eclesijs de Sanctaren, quas eis rex dederat (3) et ego concesseram et nunc michi ipsi re-

linquunt, excepto ecclesiam Sancti Iacobi, quam supra nominauimus (4).

Et predicti milites exsoluant michi et successoribus meis quinque solidos per singulos annos, apud ecclesiam Sancte Marie de Sanctaren, de illa scilicet ecclesia Sancti Iacobij de sanctaren et de unaquaque ecclesia que hedificeant insfra terminos ipsos supra nominatos terminos de Cera constructe ad ius meum spectare noscentur et eas ego iudicio ecclesiastico uendicare potero aduersus illum qui michi questionem uoluerit. enim, de predicto censu quinque solidorum ipsi milites michi non tenentur in ecclesijs hedificatis in terminis de Cera(5).